[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	31.07.2015

	№ 186

О внесении изменений в

муниципальную программу Ординского
муниципального района  «Развитие
сельского хозяйства», утвержденную
постановлением администрации
Ординского муниципального района

от 08.10.2013 № 709
В соответствии с приложением 24 Закона Пермского края от 08.06.2015 № 482-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2015 год и на плановый период 2015 и 2017 годов», постановлением Правительства Пермского края от 07.04.2015 № 178-п «Об утверждении объемов субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края, передаваемых из бюджета Пермского края на софинансирование отдельных мероприятий муниципальных программ развития сельского хозяйства», решением Земского собрании  Ординского муниципального района от 01.06.2015 № 57 «О внесении изменений в решение Земского Собрания  Ординского муниципального района  от 22.12.2014 № 20 «О бюджете Ординского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в   муниципальную программу Ординского муниципального района «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от 08.10.2013 № 709 (далее-Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
 «
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства»

Паспорт муниципальной программы

	Ответственный исполнитель программы
	Отдел сельского хозяйства Администрации Ординского муниципального района

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Сельскохозяйственные товаропроизводители

	Подпрограммы программы
	развитие подотрасли растениеводства;

развитие подотрасли животноводства;

поддержка малых форм хозяйствования;

техническая и технологическая модернизация.

развитие кадрового потенциала.

	Программно-целевые инструменты программы
	 Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в Пермском крае», утвержденная постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1320-п

	Цели программы
	Рост доходов, повышение занятости и уровня жизни сельского населения на основе устойчивого развития сельскохозяйственных организаций, эффективного использования ресурсного потенциала и содействия развитию малых форм хозяйствования на селе.

	Задачи программы
	Обеспечить стимулирование роста производства основных
видов сельскохозяйственной продукции.
Осуществить воспроизводство и повышение эффективности
использования в сельском хозяйстве земельных ресурсов.
Осуществить техническую и технологическую модернизацию, стимулирование инвестиционной деятельности и инновационного развития.
Обеспечить рост доходности сельскохозяйственных
товаропроизводителей, создать организационно-
экономические условия для расширенного воспроизводства.
Обеспечить создание новых производств и
высокопроизводительных рабочих мест за счет расширения
деятельности эффективных сельхозтоваропроизводителей.
Создать условия для развития малых форм хозяйствования на селе.

 Повысить кадровый потенциал сельскохозяйственных
товаропроизводителей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Площадь земель сельскохозяйственного назначения находящихся в аренде и в собственности сельскохозяйственных товаропроизводителей-  28000 га;

Прибыль (убыток) до налогообложения, всего – 30000 тыс.рублей;

Доля конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций,- 90 %;

Производительность труда на 1 занятого в сельском хозяйстве,-660,0 тыс.руб.;

Среднемесячная зарплата работников в сельском хозяйстве, - 16100 руб.;

Среднегодовая численность работников в сельскохозяйственных предприятиях района,- 636 чел.;

Количество созданных рабочих мест в субъектах малых форм хозяйствования на селе за 7 лет,- 56 чел.

	Этапы и сроки реализации программы
	В программе предусматриваются два этапа:

2014-2016 годы и 2017-2020 годы

	Целевые показатели программы
	N по порядку
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Прибыль (убыток) до налогообложения
в сельском хозяйстве, всего,
	тыс.руб.
	22800
	24000
	25200
	26500
	27800
	29200
	30000

	2
	Привлечение краевых и федеральных финансовых средств на развитие сельского хозяйства Ординского муниципального района
	тыс.руб.
	16575
	9390
	9490
	9490
	8090
	8090
	8090

	3
	Доля конкурентоспособных сельскохозяйственных организаций
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	4
	Производительность труда, рассчитываемая как выручка на 1 занятого в сельском хозяйстве
	тыс.руб.
	510,0
	540,0
	570,0
	600,0
	620,0
	640,0
	660,0

	5
	Площадь земель, сельскохозяйственного назначения, находящихся в аренде и в собственности сельскохозяйственных товаропроизводителей
	га
	24000
	25500
	26000
	26500
	27000
	27500
	28000

	6
	Среднемесячная зарплата работников в сельском хозяйстве
	руб.
	9500
	10000
	11000
	12100
	13310
	14640
	16100

	7
	Среднегодовая численность работников в сельхозпредприятиях
	чел
	690
	680
	670
	660
	650
	640
	636

	8
	Количество созданных рабочих мест в субъектах малых форм хозяйствования на селе
	чел
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего, в том числе:
	15681
	11404
	5713
	5869
	5170
	5270
	5320

	бюджет Ординского муниципального района
	5760
	5130
	5560
	5710
	5170
	5270
	5320

	краевой бюджет
	8482
	3735
	153
	159
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	1439
	2539
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»
1.2. Приложение 2 Программы «Сводные финансовые затраты на период действия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства»»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 Программы «Сведения о планируемых значениях и натуральных показателях»  изложить в новой редакции согласно приложениям 2,3,4  к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 программы «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2014 год изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 5  Программы «Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу»  изложить в новой редакции согласно приложению 6  к настоящему постановлению.

1.6.  Приложение 6 Программы  «Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» изложить в новой редакции согласно приложению 7  к настоящему постановлению.

2. Специалисту 1-й категории отдела организационно-правовой работы внести соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после  официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2015 года

4. Контроль  исполнения постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства Синицину Г.Я.

Глава муниципального района                                                                 Г.С. Банников